SEDE – Rua Professor Bayer Filho, 110, Coqueiros, Florianópolis, CEP 88080-300 – (48) 3244-4826 – crp12@crpsc.org.br|

SUBSEDE NORTE – Rua Mario Lobo, 61, Sala 905/906, Centro, Joinville, CEP: 89201-330 – (47) 3202-7421 – norte@crpsc.org.br|

SUBSEDE SUL – Rua Henrique Lage, 267, Sala 02, Ed. João Benedet, Centro, Criciúma, CEP 88801-010 – (48) 2102-7091 – sul@crpsc.org.br|

SUBSEDE OESTE – Av. Porto Alegre, 427-D, Sala 802, Ed. Lázio, Centro, Chapecó, CEP 89802-130 – (49) 3304-0388 – oeste@crpsc.org.br

ATA DA VI REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO X PLENÁRIO REALIZADA NO DIA 1

22 DE MAIO DE 2020  2

 3

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte, a Plenária Extraordinária aconteceu de 4

forma remota, em virtude da pandemia do COVID-19. Reuniram-se: Adriana Braatz Zluhan, 5

Ana Clara da Rocha, Ana Claudia Lawless, Anne Melissa Luali de Belém Brito Acatauassú 6

Nunes, Andréa Lemos Capoani de Moura, Caroline Tavares Meireles, Cláudia Maria 7

Ferreira Guesser, Fernanda Schweitzer Almeida Pereira, Giovana Mara Sens, Ivana Paula 8

de Souza, Janaina Henrique, Jairo Cesar Lunardi, Josiane Terezinha de Ávila Rodrigues, 9

Julia Nerica da Silva Rabelo, Luana de Souza Menegatti, Mariana Macedo Nora, Pedro 10

Augusto Crocce Carlotto, Sandra Regina da Silva Coimbra, Sarah Gisele Martins Klokner, 11

Simone Ciotta e Síntia Regina Bonatti Reif. A Conselheira Presidente Ana Clara da Rocha 12

abre a sessão plenária dando boas-vindas a todos e comunica: Ausências justificadas: Foram 13

justificadas e acatadas as ausências dos seguintes Conselheiros: Jamir João Sardá Júnior, por 14

motivo de trabalho; Rafael Frasson, por motivo de trabalho; e Roberta Borghetti Alves, por 15

motivo de trabalho. Ausências não justificadas: Nada consta. Pautas: 1.0 – Leitura das Atas: 16

1.1 - Ata da Reunião V Plenária Extraordinária do dia 08/05/2020. Encaminhamento: 17

aprovada por unanimidade. 1.2 - Ata da Reunião IX Plenária Ordinária do dia 09/05/2020. 18

Encaminhamentos: A Ata da Reunião IX Plenária Ordinária do dia 09/05/2020 será apreciada 19

na plenária do dia 23/05/2020. a) Secretária Sarah Gisele Martins Klokner irá incluir na pauta da 20

Plenária Extraordinária do dia 23/05/2020 a apreciação da ata do dia 09/05/2020. b) Gabinete 21

de Diretoria: publicar a ata do dia 08/05/2020, pois as assinaturas serão colhidas após 22

encerramento das medidas de distanciamento social em decorrência da COVID-19. 2.0 - 23

Informes Administrativos/Financeiros: 2.1 - Planejamento Estratégico: O Plenário realiza 24

avaliação do conteúdo do material do Planejamento Estratégico, sugerindo alterações. 25

Encaminhamento: O consultor fica ciente, compromete-se a providenciar estas alterações e 26

reencaminhar o material para o e-mail da Assessora de Diretoria. 3.0 - Comissão de Relações 27

Públicas: 3.1 – Publicação de Card´s: Conselheira Síntia Regina Bonatti Reif sugere que sejam 28

realizadas publicações de card’s para parabenizar os profissionais ligados diretamente a 29

profissão de Psicologia, que seria adicionado ao cronograma de publicações. 30

Encaminhamento: Aprovado por unanimidade. 3.2 – Publicação de Posts: Conselheira Síntia 31

Regina Bonatti Reif solicita que Plenário faça uma avaliação e/ou reformulação dos post’s. 32

Encaminhamento: CoRP encaminhará materiais a serem publicados nos próximos meses para 33

avaliações dos Conselheiros. 3.3 – Expiração do contrato com a APEX: Conselheira Síntia 34

Regina Bonatti Reif informa sobre a realização da primeira reunião a respeito da contratação de 35

novo serviço. Encaminhamento: Não apreciado. Secretária Sarah Gisele Martins Klokner pautar 36

na Plenária de 23/05/2020. 4.0 - Acréscimos: Nada Consta. 5.0 - Encerramento: Às 21 horas 37

deu-se por encerrada a reunião. A Conselheira Secretária Sarah Gisele Martins Klokner, lavrou 38

estes termos, que depois de lidos e aprovados, deverão ser assinados pelos demais presentes. 39

 40

 41

..........................................................                     .......................................................... 42

Adriana Braatz Zluhan                                            Ana Clara da Rocha 43

 44

 45

 46

..........................................................                      ......................................................................... 47

  Ana Claudia Lawless                                 Anne Melissa L. de B. Brito Acatauassú Nunes 48

 49

mailto:crp12@crpsc.org.br%7C
mailto:norte@crpsc.org.br%7C
mailto:sul@crpsc.org.br%7C

SEDE – Rua Professor Bayer Filho, 110, Coqueiros, Florianópolis, CEP 88080-300 – (48) 3244-4826 – crp12@crpsc.org.br|

SUBSEDE NORTE – Rua Mario Lobo, 61, Sala 905/906, Centro, Joinville, CEP: 89201-330 – (47) 3202-7421 – norte@crpsc.org.br|

SUBSEDE SUL – Rua Henrique Lage, 267, Sala 02, Ed. João Benedet, Centro, Criciúma, CEP 88801-010 – (48) 2102-7091 – sul@crpsc.org.br|

SUBSEDE OESTE – Av. Porto Alegre, 427-D, Sala 802, Ed. Lázio, Centro, Chapecó, CEP 89802-130 – (49) 3304-0388 – oeste@crpsc.org.br

..........................................................                          .......................................................... 50

Andréa Lemos Capoani de Moura                                          Caroline Tavares Meireles  51

 52

 53

 54

..........................................................                           ................................................................... 55

Cláudia Maria Ferreira Guesser                               Fernanda Schweitzer Almeida Pereira 56

 57

 58

 59

..........................................................            .......................................................... 60

Giovana Mara Sens                                                                    Ivana Paula de Souza 61

 62

 63

..........................................................            .......................................................... 64

 Janaina Henrique                               Jairo Cesar Lunardi  65

 66

 67

 68

.........................................................                                  ........................................................                                           69

 Josiane Terezinha de Ávila Rodrigues                            Julia Nerica da Silva Rabelo 70

    71

 72

 73

..........................................................                           .............. ................................................ 74

 Luana de Souza Menegatti                                       Mariana Macedo Nora                                       75

 76

 77

 78

..........................................................      .......................................................... 79

 Pedro Augusto Crocce Carlotto                               Sandra Regina da Silva Coimbra                    80

 81

 82

 83

..........................................................   ........................................................ 84

Sarah Gisele Martins Klokner                                                       Simone Ciotta  85

        86

 87

 88

..................................................................... 89

Síntia Regina Bonatti Reif 90

 91

 92

mailto:crp12@crpsc.org.br%7C
mailto:norte@crpsc.org.br%7C
mailto:sul@crpsc.org.br%7C